各 位

2016 年 9 月 28 日
SBI ホールディングス株式会社

当社顧問である矢幡聡子氏の親善大使（スリランカ）就任のお知らせ

SBIホールディングス株式会社（本社：東京都港区、代表取締役執行役員社長：北尾 吉孝、以下「当

社」）ならびに当社の100％子会社である株式会社SBI証券（本社：東京都港区、代表取締役社長：髙

村 正人）の顧問を務める矢幡聡子氏が、スリランカ政府より日本とスリランカ間の観光促進を図る

親善大使に任命されましたので、お知らせいたします。

このたび親善大使に就任した矢幡氏は、国土交通省観光庁VISIT JAPAN大使や環太平洋地域経済

カウンシル(PBEC)理事を務めるなど、海外における豊富な知見と経験、人脈を有しており、当社グ

ループは2016年8月より同氏を顧問として迎えております。

当社グループは、2016年6月に発表しているとおり、スリランカの証券会社であるFirst
ファースト

 Guardian
ガ ー デ ィ ア ン

 Equities
エクイティーズ

 (Pvt) Limitedの株式取得を決定するなど、現在スリランカでの事業展開を積極的に進めて

おります。今後も矢幡氏からはスリランカをはじめとした海外事業における指導、助言、情報提供を

受け、当社グループの事業展開に生かしてまいります。

以上

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊
本プレスリリースに関するお問い合わせ先：
SBI ホールディングス株式会社 コーポレート・コミュニケーション部 03-6229-0126